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白浜町告示第

5月 1日

白浜町長 井 澗 誠
白浜町水道事業

25号

地方公営企業法第40条の２第１項及び白浜町水道事業設置等に関する条例第７条に基づき、

平成24年度下半期における水道事業の業務を次のとおり公表する。

平成25年



１．概 況

（1） 給 水 状 況

（2） 経 営 状 況

  平成24年度下半期(10月１日から3月31日）白浜町水道事業の給水量は、5,064千㎥（田辺市用水供給量1,813千㎥）で、年間給水量

では、10,460千㎥となりました。また下半期での１日最大配水量は、平成24年12月31日の38,486㎥となっています。

平 成 24 年 度 下 半 期 白 浜 町 水 道 事 業 業 務 状 況

平成24年度下半期の水道事業収益は325,839千円で、 主な収入は、 給水収益280,671千円、 受取利息1,299千円、口径別分担金

1,884千円、負担金39,412千円となっています。

一方、水道事業費用は、329,228千円で、主な支出は、原水及び浄水費70,706千円、配水及び給水費41,415千円、 受託給水工事

費61千円、業務費25,335千円、総係費6,616千円、 減価償却費135,432千円、 資産減耗費10,218千円、 企業債利息25,997千円とな

っています。（金額は、いずれも消費税等込額）

この結果、当年度事業収支は、19,560千円の経常利益となりますが、 内部留保資金とし事業の推進を図るとともに、さらなる経

費削減を行い事業の健全な運営に努めてまいります。

なお、消費税については、 ①課税売上に対する仮受消費税28,034,800円 ②課税仕入れに対する仮払消費税14,749,158円 ③非課

税売上に対する消費税調整額59,558円となり その結果、納付額は13,345,200円となります。



２．業務の状況

総 人 口 23,319 人 23,201 人 23,024 人 △ 295 人 △ 1.3

給 水 人 口 21,861 人 21,775 人 21,623 人 △ 238 人 △ 1.1

総 戸 数 11,246 戸 11,222 戸 11,190 戸 △ 56 戸 △ 0.5

給 水 戸 数 10,494 戸 10,495 戸 10,489 戸 △ 5 戸 △ 0.0

11,783 栓 11,809 栓 11,838 栓 55 栓 0.5

1 日 平 均 33,510 m
3 36,264 m

3 33,249 m
3 △ 261 m

3 △ 0.8

1 日 最 大 44,607 m
3 46,347 m

3 38,486 m
3 △ 6,121 m

3 △ 13.7

27,834 m
3 29,487 m

3 28,658 m
3 824 m

3 3.0

配
水
量

1日平均有収水量

給水栓数

増減（Δ）

人
口
及
び
戸
数

24年度下半期

25.3.31

比 較期首現在

24.4.1

24年度上半期

24.9.30 比率（％）



３．経営成績及び財務状況

本年度の経営成績及び財務状況は、次のとおりです。

１. 営 業 収 益 553,354,714円 ３. 営 業 費 用 539,735,285円

① 551,744,060円 ① 123,410,962円

② 22,021円 ② 69,902,401円

③ 1,588,633円 ③ 167,477円

④ 49,882,413円

２. 営 業 外 収 益 60,001,085円 ⑤ 17,334,507円

① 8,172円 ⑥ 268,508,871円

② 1,448,109円 ⑦ 10,217,764円

③ 4,171,300円 ⑧ 310,890円

④ 51,030,820円

⑤ 3,342,684円 ４. 営 業 外 費 用 54,060,435円

① 54,000,583円

② 59,852円

19,560,079円

613,355,799円 613,355,799円

負 担 金

支 払 利 息

その他営業外費用

当 期 純 利 益

計 計

受 託 給 水 工 事 費

そ の 他 営 業 費 用

資 産 減 耗 費

雑 収 益

減 価 償 却 費

総 係 費

業 務 費

他 会 計 貸 付 利 息

口 径 別 分 担 金

給 水 収 益

受取利息及び配当金

平成24年度 白浜町水道事業損益計算書

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

収 入 の 部 支 出 の 部

配 水 及 び 給 水 費

原 水 及 び 浄 水 費

受託給水工事収益

そ の 他 営 業 収 益



１. 固 定 資 産 6,907,446,189円 ３. 固 定 負 債 414,219,322円

① 468,015,823円 ① 4,172,200円

② 182,479,868円 ② 410,047,122円

③ 5,001,380,790円 ４. 98,743,931円

④ 851,402,053円 ① 97,204,731円

⑤ 2,038,322円 ② 1,485,398円

⑥ 5,160,156円 ③ 53,802円

⑦ 26,774,000円 ５. 3,410,901,747円

⑧ 195,177円 ① 1,743,243,690円

⑨ 370,000,000円 ② 1,667,658,057円

２. 1,743,360,659円 ６. 4,726,941,848円

① 1,147,534,789円 ① 3,302,811,851円

② 78,042,847円 ② 1,424,129,997円

③ 44,701,923円 イ 191,565,367円

④ 81,100円 ロ 1,173,631,551円

⑤ 473,000,000円 ハ 39,373,000円

ニ 19,560,079円

8,650,806,848円 8,650,806,848円

5,406,360,340円

資 本 金

資 本 剰 余 金

貯 蔵 品 ．減債積立金

建 設 仮 勘 定

剰 余 金

．建設改良積立金

電 話 加 入 権

流 動 資 産

現 金 ・ 預 金

借 入 資 本 金

未 払 金

そ の 他 流 動 資 産

計

短 期 貸 付 金

計

．未処分利益剰余金

機 械 及 び 装 置

自 己 資 本 金

投 資

工 具 器 具 備 品

減価償却累計額

利 益 剰 余 金

．利益積立金

未 収 金

構 築 物

借 方 貸 方

平成24年度 白浜町水道事業貸借対照表

流 動 負 債

(平成25年3月31日)

建 物 修 繕 引 当 金

預 り 金

土 地 補 償 引 当 金

車 両 運 搬 具 前 受 金



企 業 債 の 概 況

期首現在残高 下半期末残高

２４．４．１ ２５．３．３１

1,781,447,303円 181,300,000円 295,089,246円 1,667,658,057円

本年度借入金 本年度償還金 備 考



科 目 別 明 細

0

(単位：千円)

(単位：千円)

593,736
1,010

4,380

60 60

613,356 641,266

収 入

支 出

款
1.水道事業収益

消費税込決算

1.営業収益

23年度決算
655,174
595,923

615,278
553,355

項 目

552,558

24年度当初予算 24年度決算見込

893
52,797
22,485

266,155
10,218

172

10,460

7,666

年 間 有 収 水 量（千 ㎥）

12,150

10,698

41,445

10,421

1.予備費 1,000

0

4.予備費 1,000 0 00

当 年 度 純 利 益

0 00

19,560

2.営業外費用

1.給水収益
2.受託給水収益
3.その他営業収益

8.その他営業費用

3.負担金
4.雑収益

3.特別利益

2.営業外収益

2.口径別分担金

7.資産減耗費 10,285
303 3211,250 311

551,744
22

4,171

1,177
59,250

1,4563,4751.受取利息 1,750

54,427
2,410

2,749
51,031

3,343

1,589
60,001

51,031
1,995

60,298
1,456

24年度決算見込 消費税込決算

0
0

51,031

580,968
579,331

23
1,614

3,431
0
0

項 目

1
1

1.営業費用 576,393 539,735 547,091520,914
1.水道事業費用 643,024

0
0

23年度決算

1.過年度損益修正益

款 24年度当初予算
593,796 614,497

2.配水及び給水費 89,335 69,902 71,64278,524
1.原水及び浄水費 135,812 123,411

268,509268,509

13,345
1.支払利息 54,631 54,001 54,001

02.消費税 10,000

128,146129,981

50,665
17,418

167
49,882
17,335

0 00

52,919
52,919

64,631 54,061

0

1.過年度損益修正損 1,000 0 00

106

0

3.特別損失 1,000 0 00
4.その他営業外費用

67,406

3.繰延勘定償却

573,833

4,133

10,218

3.受託給水工事費
4.業務費
5.総係費
6.減価償却費

46,261
21,845

233,609

551,298
1

1,259
62,720



費 用 別 明 細
科 目

143,150

収

入

(単位：千円)
水1㎥当り

92,119 68.42円
うち田辺市分

1.給水収益

6.受託給水工事収益

2.受取利息及び配当金
3.口径別分担金
4.負担金
5.雑収益

小 計

7.その他営業収益

51,031

1,589
22

24年度決算見込
551,744

1,456
4,171

51,031
3,343

611,745

97,610

小 計
613,356

24年度決算見込

計
1,611

うち田辺市負担科 目
1.人件費
2.動力費
3.薬品費

90,155
801

6.減価償却費
7.支払利息

5.その他物件費

小 計

支

出
8.資産減耗費

9.受託工事費
10.その他営業費用

4.修繕料 15,492
56,532

311

268,509 28,664
54,001
10,218

593,318 51,031

2.31円
8.42円

35.70円
4.71円
1.52円

22,367

80.72円

10,460

478
593,796
19,560
19,560

167

年間有収水量(千㎥) 3,742

51,031
経常利益 (△損失)

当年度純利益 (△損失)

小 計
計

0.12円

(単位：千円)

14.53円
13.42円

水1㎥当り

143,150




